
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo

„Přístavba modulární MŠ ul. Na Úvoze, Ivančice“

(dále jen „dodatek“)

uzavřený mezi smluvními stranami:

Objednatel: Město Ivančice

Se sídlem: Palackého náměss 196/6; 664 91 Ivančice

Zastoupený: Milan Buček, starosta města

IČ: 00281859

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 125911/0100

na straně jedné (dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel: WAREX spol. s r.o.

Se sídlem: Na Radoss 184/59, 155 21 Praha 5 - Zličín

Zastoupený: výkonný ředitel

IČ: 18628419

DIČ: CZ18628419

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2845

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Plátce DPH: ANO

na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“)



Smluvní strany se v souladu s článkem XXII. odst. 3 ve smyslu ust. článku V. odst. 8 Smlouvy o dílo pro 

realizaci díla: „Přístavba modulární MŠ ul. Na Úvoze, Ivančice“, uzavřené mezi smluvními stranami dne 

28.6.2024, ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 (dále jen „Smlouva“), oboustranně dohodly na 

následujícím: 

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

V průběhu dokončovacích prací díla zasáhly Českou republiku povodně a v této souvislosti došlo 

k prodlení s řádným dokončením a předáním díla, neboť Zhotovitel má provozovnu přímo v oblasti 

Jeseníku, která byla povodněmi nejvíce a nejničivěji zasažena.  

Povodně způsobily problémy s dopravou materiálu, poničení dopravní infrastruktury, jako jsou 

komunikace a mosty, a také nedostatek personálních kapacit, neboť velká část zaměstnanců Zhotovitele 

ve stavu krajní nouze odvracela a následně odstraňovala škody způsobené záplavami na jejich vlastních, 

i veřejných majetcích. Tyto okolnosti nemohl ovlivnit ani Objednatel, ani Zhotovitel a objektivně 

Zhotoviteli brání splnit jeho smluvní povinnosti včas. Z uvedených důvodů Zhotovitel požádal 

Objednatele o prodloužení termínu řádného dokončení a předání díla o 14 kalendářních dnů. Vzhledem 

ke skutečnosti, že se jedná o objektivní důvody stojící mimo vůli smluvních stran a prodlení zhotovitele 

odpovídá výlučně době, po kterou nebyl zhotovitel objektivně schopen smlouvu plnit je prodloužení 

termínu o 14 kalendářních dnů odůvodněné a odpovídá době, po kterou Zhotovitel nebyl schopen plnit 

smlouvu z důvodu uvedených nepředvídatelných a neodvratitelných událostí. 

II. 

PŘEDMĚT DODATKU 

 

Ve smyslu okolností popsaných výše, tj. z důvodů vyšší moci, která zásadně ovlivnila schopnost 

Zhotovitele dokončit a předat dílo ve stanoveném termínu 19.9.2024, se smluvní strany ve smyslu ust. 

čl. V. odst. 8 Smlouvy dohodly na změně ustanovení článku V. odst.1 Smlouvy týkající se doby plnění 

díla, který nově zní: 

„1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést, ukončit a předat nejpozději do 3.10.2024 s tím, že 

výstavba nesmí omezit zásobování a provoz mateřské školy do 30.6.2024. Nesplnění této doby 

(provedení díla dle § 2604 občanského zákoníku) je sankcionováno smluvní pokutou sjednanou 

Smlouvou.“ 

III. 

ZÁVEREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. 

Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží 

1 provedení. 



Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnoss od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnoss některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) tento dodatek prostřednictvím informačního systému veřejné správy - Registru
smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto povinnost splní objednatel.

Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku v informačním systému
veřejné správy - Registru smluv.

Tento dodatek nabývá platnoss dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnoss dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

D O L O Ž K A dle ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů

Schváleno usnesením Rady města Ivančice č. RM/2024/27/678 na schůzi konané dne 25. 9. 2024.

V Ivančicích dne 26. 9. 2024 V Praze dne 26. 9. 2024

Za objednatele: Za zhotovitele:

Vz.

_________________________ _________________________

Milan Buček, starosta města výkonný ředitel


